4

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 20 мая 2015 года № 231

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 20 мая 2015 года
№ 231  «Об утверждении Порядка компенсации участникам Государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы, либо медицинским организациям расходов за первичное медицинское обследование участникам Государственной программы и членов их семей» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 сентября 2015 года  № 443, от 28 декабря 2016 года № 515).
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края							          	А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 20 мая 2015 года  № 231  «Об утверждении Порядка компенсации участникам государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы, либо медицинским организациям расходов за первичное медицинское обследование участникам государственной программы и членов их семей»

1. Наименование указанного постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления  компенсации расходов  участникам подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский
край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения»,  либо медицинским организациям за первичное медицинское обследование участников подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав  государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», и членов их семей».
2. Преамбулу указанного постановления изложить в следующей редакции:
 «В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях реализации подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», либо медицинским организациям за первичное медицинское обследование участников подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав государственной программы Забайкальского края  «Содействие занятости населения», и членов их семей,  Правительство Забайкальского края постановляет:».

3. Постановляющую часть изложить в следующей редакции:
 «утвердить прилагаемый Порядок предоставления компенсации расходов  участникам подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав  государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», либо медицинским организациям за первичное медицинское обследование участников подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», и членов их семей».
4. В Порядке предоставления компенсации расходов участникам подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», либо медицинским организациям за первичное медицинское обследование участников подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав  государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», и членов их семей» (далее – Порядок):
1) в пункте 1 слова «государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года № 375 (далее – программа), либо медицинским организациям за первичное  медицинское обследование участников программы и членов их семей (далее – компенсация расходов)» заменить словами «подпрограммы Забайкальского края «Оказание содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом», входящей в состав государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», (далее – подпрограмма) либо медицинским организациям за первичное медицинское обследование участников подпрограммы и членов их семей».
2)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Право на получение дополнительных мер социальной поддержки имеют участники подпрограммы, получившие свидетельство участника  Государственной программы установленного Правительством Российской Федерации образца, а также члены их семей, зарегистрированные совместно с участником государственной программы по постоянному месту жительства (месту пребывания) на территории Забайкальского края, внесенные в указанное в настоящем пункте свидетельство, и медицинские организации, осуществляющие первичное медицинское обследование участников подпрограммы и членов их семей».
3) В первом абзаце пункта 5 слова «участником программы» заменить словами «участником подпрограммы»:
1) в подпункте 1) слова «участника программы» заменить словами «участника подпрограммы»;
2) в подпункте 3) слова «участником программы» заменить словами «участником подпрограммы».
4) В пункте 6 слова «участнику программы» заменить словами «участнику подпрограммы».
5) В пункте 7 слова «участнику программы» заменить словами «участнику подпрограммы».
6) В абзаце четвертом пункта 8 слова «участнику программы» заменить словами «участнику подпрограммы».
7)  В пункте 9 слова «участник программы» заменить словами «участник подпрограммы».
1) в подпункте 1) и подпункте 2) слова «участника программы» заменить словами «участника подпрограммы»;
2) в подпункте 3) слова «участником программы» заменить словами «участником подпрограммы».
8)  В пункта 12:
1) в подпункте 1) слова «участника программы» заменить словами «участника подпрограммы»;
2) в абзаце втором слова «участник программы» заменить словами «участник подпрограммы».
9) В пункте 15 слова «участников программы» заменить словами «участников подпрограммы».
10) В пункте 16 слова «участником программы» заменить словами «участником подпрограммы».

____________________

image1.emf